
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 25 del Reg. OGGETTO: L.R. N. 13/2001 - Contributi Regionali in conto capitale per 
Interventi di ripristino di Opere Pubbliche o di Pubblico Interesse danneggiate da
calamità naturali. Interventi di ripristino e messa in sicurezza dell`Impianto 
Sportivo “Peppino Giannotti” di via Santuario. Approvazione progetto esecutivo.
Importo euro 50.000,00#.

Data 02/03/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 02/03/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 02/03/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 2 del  mese di  MARZO alle ore 13:00 in Cursi e nella 

Sede Municipale, convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 26 del  02/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  25 del  02/03/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

- la L.R. 11.05.2001 n.13 e s.m.i. prevede la possibilità di concedere alle Amministrazioni Locali dei finanziamenti per  
l’esecuzione degli Interventi per la realizzazione e manutenzione di OO.PP. e di pubblico interesse danneggiate da calamità  
naturali; 

- con determina del Dirigente della Sezione LL.PP. regionale n. 611 in data 24.07.2019 sono state stabilite le modalità di  
partecipazione e approvazione dell’avviso per la manifestazione di interesse, con scadenza al 30.09.2019; 

- con nota in data 04/09/2019 prot. 4273, questo Ente ha manifestato interesse per l'accesso ai contributi regionali in conto 
capitale  per  la  realizzazione  e  manutenzione  di  OO.PP.  e  di  pubblico  interesse  danneggiate  da  calamità  naturali  per  
l'esecuzione di interventi di ripristino e messa in sicurezza dell'Impianto Sportivo “Peppino Giannotti” di via Santuario;

- con determina del Dirigente della Sezione LL.PP. regionale n. 1078 in data 19/12/2019 è  stata impegnata la complessiva 
somma di euro 1.214.216,80 occorrente a finanziare gli interventi ammessi a contributo riportati nell'elenco ivi allegato; 

- con nota in data 27/01/2020 prot. 0001348, il Dirigente della Sezione LL.PP. Regionale, nel comunicare l'emissione del  
citato provvedimento (D.D. n. 1078/2019) ha invitato gli Enti a produrre, entro e non oltre 45 giorni, il progetto esecutivo 
degli interventi previsti per l'adozione del successivo provvedimento dirigenziale di formale concessione del finanziamento;

Visto il progetto esecutivo degli “Interventi di ripristino e messa in sicurezza dell'Impianto Sportivo “Peppino Giannotti” di 
via Santuario”, redatto dall'UTC nel febbraio 2020, costituito da:

Relazioni
All. A – relazione tecnica generale
All. B – elenco prezzi unitari
All. C – computo metrico estimativo e QTE
All. D – Capitolato Speciale d’Appalto
All. E – Schema di contratto
All. F – Piano di sicurezza e coordinamento
All. G – Fascicolo dell’opera
Tavole
Tav. 1 – Inquadramento urbanistico
Tav. 2 – Stato di fatto
Tav. 3 – Stato di progetto – quadro di insieme interventi
Tav. 4 – Schema funzionale impianto termico
Tav. H – PSC – layout di cantiere

che prevede una spesa complessiva di € 50.000,00, ripartita secondo il seguente quadro economico generale:

A LAVORI
A 1.1 Lavori (esclusi gli oneri per la sicurezza) € 44.472,82
A 1.2 Oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) € 1.050,00

TOTALE LAVORI E FORNITURE A BASE D'ASTA     (A 1.1) € 43.422,82
TOTALE LAVORI     (A 1.1 + A 1.2) € 44.472,82

A 1.3 Lavori in economia € 150,00
B SPESE TECNICHE

B 1.1 Spese tecniche per progettazione, direzione dei lavori, sicurezza e contabilità  €                                 -  
B 1.4 Cassa di previdenza  €                                 -  

TOTALE SPESE TECNICHE     (B 1.1 +B 1.2 + B 1.3 + B 1.4)  €                          -  
C IMPREVISTI

TOTALE IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI € 40,44
D SPESE GENERALI

D 1.1 Spese necessarie per attività preliminari  €                                 -  
D 1.2 Consulenze e/o supporto tecnico - amministrativo ivi comprese le spese per 

la redazione delle relazioni geologiche
 €                                 -  

D 1.3 Spese di gara (commissioni aggiudicatrici, contributo ANAC, ecc.)  €                                 -  
D 1.4 Spese per pubblicità  €                                 -  
D 1.5 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 889,46
D 1.6 Collaudi

TOTALE SPESE GENERALI     (D 1.1 + D 1.2 + D 1.3 + D 1.4 + D 1.5 + D 1.6) € 889,46
E IVA

F 1.1 IVA Spese tecniche (22%)  €                                 -  
F 1.2 IVA Lavori (10%) € 4.447,28

TOTALE IVA (F 1.1 + F 1.2) € 4.447,28

IMPORTO TOTALE PROGETTO € 50.000,00

(Proposta n. 26 del  02/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  25 del  02/03/2020



Dato atto che il progetto risulta in linea con l’attuale normativa disciplinante la materia ed in particolare con gli artt. 21 e 23  
del D. Lgs 50/2016;

Dato atto, ancora, che l’intervento sarà realizzato con i fondi del contributo in conto capitale di € 50.000,00# assegnati con 
determina del Dirigente della Sezione LL.PP. regionale n. 1078 in data 19/12/2019;

Ritenuto il progetto esecutivo di cui trattasi meritevole di approvazione, in quanto individua compiutamente i lavori da 
realizzare,  il  rispetto  delle  esigenze,  dei  criteri,  dei  vincoli,  degli  indirizzi  e  delle  indicazioni  stabiliti  da  questa 
Amministrazione;

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo in data 02/03/2020 reso ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n.  
50/2016;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la L.R. 13/2001;
- il D. Lgs. 50/2016;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi resi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare il progetto esecutivo degli “Interventi di ripristino e messa in 
sicurezza  dell'Impianto  Sportivo  “Peppino  Giannotti”  di  via  Santuario”,  redatto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale 
nell’importo complessivo di € 50.000,00#, di cui € 43.422,82# per lavori a base d’appalto, € 1.050,00# per oneri della 
sicurezza, € 5.527,18# per somme a disposizione dell’Amministrazione.

2. Di dare atto:
•  della  verifica  positiva  eseguita  ai  sensi  dell'art.  26 del  D.Lgs.  n.  50/2016 nonché dell'avvenuta  validazione del 
progetto da parte del R.U.P. in data 02/03/2020;
• che il progetto, costituito dalle tavole in premessa indicate è depositato su supporto informatico agli atti dell’Ufficio  
Tecnico Comunale;
• che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali, si farà fronte c on 
i fondi del contributo in conto capitale di € 50.000,00# da concedersi da parte della Regione Puglia ai sensi della L.R.  
n. 13/2001.

3. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento il geom.  
Luca Musarò, istruttore tecnico di questo Comune, cui si demanda per le successive ed eventuali incombenze.

4. Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi  
dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 26 del  02/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  25 del  02/03/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 05/03/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 26 del  02/03/2020 )  -  Delibera G.C. n.  25 del  02/03/2020


	Assente

